
                          
 
 

Rychlovarná konvice WK 3482                                                      

 
 

Obj. č.: 39 60 80 
 

 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup rychlovarné konvice Severin..  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

 

 

Účel použití  
Rychlovarná konvice je určena k ohřívání pitné vody v domácnostech a pro osobní použit í. 
Spotřebič lze zapojit pouze do uzemněné elektrické zásuvky s napětím 230 V/50 Hz.   
Pro napájení nelze použít žádný jiný zdroj energie. 
 

Popis a ovládací prvky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Před použitím 
 
Rychlovarnou konvici používejte pouze na pevném, suchém a vodorovném povrchu.  
Dbejte na to, aby se spotřebič, podstavec nebo napájecí kabel nedostali do kontaktu  
s horkým povrchem, např. varnou deskou nebo ohněm. 

  
• Umístěte podstavec (2) do blízkosti elektrické zásuvky instalované ve stěně.  
• Na podstavec postavte konvici. 
 

Připojení do sítě 
 
Ujistěte se, že napětí ve Vaší síti odpovídá specifikaci spotřebiče. Tu najdete vytištěnou  
na štítku spotřebiče. Pokud napětí ve Vaší síti neodpovídá, rozhodně do ní spotřebič nezapojujte.  

V opačném případě by mohlo dojít k vážnému poškození rychlovarné konvice a ohrožení uživatele. 
 
Zásuvka, do které spotřebič zapojíte, musí být dobře dostupná, abyste z ní v případě poruchy 
mohli rychle vytáhnout napájecí kabel. 
 
Rychlovarnou konvici zapojte přímo do elektrické zásuvky; nepoužívejte pro zapojení žádné 

prodlužovací kabely ani zásuvkové lišty na prodlužovacím kabelu, neboť při používání více 

spotřebičů najednou může dojít k přetížení daného elektrického okruhu.  

Zásuvka, do které zapojíte rychlovarnou konvici, by měla být chráněna minimálně pojistkou 16A. 
 
Před zapojením rychlovarné konvice do elektrické sítě se ujistěte, že je konvice vypnuta.  
Dbejte na to, aby se napájecí kabel nedostal do blízkosti ostrých předmětů, které by ho mohly 
poškodit. Zajistěte, aby byl během provozu spotřebiče napájecí kabel umístěn tak, aby o něj 
nemohl nikdo zakopnout. Přebytečná délka kabelu, která k provozu není potřeba, může být 
smotána do kabelového prostoru umístěného v podstavci rychlovarné konvice. 
 
Při manipulaci s napájecím kabelem a elektrickou zásuvkou buďte nanejvýš opatrní.  
 
Zapojte zástrčku rychlovarné konvice do elektrické zásuvky. 

1 Napájecí kabel 
2 Podstavec 
3 Vypínač s LED kontrolkou 
4 Bezpečnostní zámek víka 
5 Nádoba na vodu 



Použití 
 
Rychlovarnou konvici začněte používat až po pečlivém prostudování návodu k obsluze.  
Konvici používejte pouze pro ohřívání pitné vody. Nepoužívejte ji pro ohřívání jiných tekutin  
ani substancí. 
 
Před zapnutím rychlovarné konvice se ujistěte, že je voda nalita alespoň po minimální  
hranici označenou ryskou MIN (naleznete ji na průhledné části konvice). 
 
Spotřebič nikdy nezapínejte, pokud v něm není alespoň minimální množství, nebo pokud  
je rychlovarná konvice prázdná. Pokud se tak stane, je v rychlovarné konvici zabudována 
automatická pojistka proti přehřátí, která spotřebič vypne. Po automatickém vypnutí konvice 
vyčkejte alespoň 15 minut, dokud spotřebič nevychladne, a teprve poté do něj nalijte vodu  
a zapněte jej. 
 
Během provozu s rychlovarnou konvicí nemanipulujte.  
Před sundáním konvice z podstavce nebo před postavením konvice na podstavec se vždy ujistěte,  
že je vypnutá. 
 
Rychlovarnou konvici nikdy nepřeplňujte nad hranici označenou ryskou MAX.  
V opačném případě může při ohřívání vody dojít k jejímu vystříknutí ven z konvice a opaření. 
 
Nikdy za provozu konvice neotevírejte její víko. 
 
Když se při provozu konvice zahřeje, manipulujte s ní pouze pomocí držadla a držte ji ve svislé 
poloze tak, aby z ní nechtěně neunikla žádná horká voda. 
 
Před prvním použitím rychlovarnou konvici naplňte po rysku MAX vodou a přiveďte ji k varu 
způsobem, který je popsán níže. Pro toto první spuštění použijte pouze čistou vodu bez přísad. 
Tuto převařenou vodu nekonzumujte. 
 
Celý proces zopakujte předběžným použitím konvice celkem třikrát. Docílíte tím odstranění 
veškerých zbytkových usazenin z výroby. 
 
• Stiskněte tlačítko pro otevření víka (4) a víko se otevře.  
• Naplňte rychlovarnou konvici pitnou vodou. Hladina vody se musí pohybovat mezi ryskami 

MIN a MAX.  
• Zavřete víko konvice.  
• Postavte rychlovarnou konvici na podstavec (2).  
• Rychlovarnou konvici zapnete tak, že tlačítko pro zapnutí/vypnutí (3) dáte do pozice „I“. 

Jakmile se spotřebič zapne, rozsvítí se indikátor provozu.  
• Po dosažení bodu varu se rychlovarná konvice automaticky vypne, tlačítko pro vypnutí/zapnutí 

(3) se samo vrátí do pozice „O“ a indikátor provozu na tlačítku zhasne.  
• Uchopte rychlovarnou konvici za držadlo a sundejte ji z podstavce (2). Vylijte vodu z hubice.  
• V průběhu provozu můžete rychlovarnou konvici kdykoliv vypnout pomocí nastavení tlačítka 

pro zapnutí/vypnutí do pozice „O“.  
• Po použití vytáhněte napájecí kabel z elektrické zásuvky a před uklizením konvice vyčkejte,  

dokud zcela nevychladne. Přebytečnou délku napájecího kabelu můžete smotat  
do prostoru pro napájecí kabel, který se nachází v podstavci spotřebiče. 

 

                   
 

Mytí a údržba 
 
K čištění používejte měkký, mírně vodou navlhčený hadřík bez žmolků. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro rychlovarné konvice, či změnit jeho zabarvení. 
 
Před mytím a údržbou nejprve přístroj vypněte a vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky.  
Po provozu také vyčkejte, dokud rychlovarná konvice úplně nevychladne. 
 
Nenamáčejte konvici ani zástrčku do vody ani jiné kapaliny. 
 
Konvice není vhodná k mytí v myčce. 
 
• Vypláchněte nádobu rychlovarné konvice čistou pitnou vodou a vytřete  

ji dosucha měkkým hadříkem.  
• V případě potřeby můžete vyjmout z hubice (1) sítko.  

Vyčistěte filtr za pomoci jemného kartáče a připevněte ho zpět na místo. 
 

Odvápn ění 
  
Jednou za čas je potřeba rychlovarnou konvici odvápnit. Frekvence odvápňování závisí  
na tom, jak tvrdou vodu v konvici ohříváte a jak často konvici používáte.  
• Pro odvápnění použijte běžně prodávaný ve vodě rozpustný prostředek 

 a řiďte se přiloženým návodem výrobce. K odvápnění konvice nikdy nepoužívejte ocet!  
• Konvici naplňte odvápňovacím roztokem a nechte odstát nejlépe přes noc.  
• Poté vylijte odvápňovací roztok, několikrát konvici propláchněte čistou pitnou vodou  

a případné zbytky vodního kamene otřete měkkým hadříkem. 
 

Recyklace 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

 
 
Technické údaje 
 
Provozní napětí: 230 V, 50 Hz 
Výkon: 2200 W 
Kapacita: 0,5 – 1,7 l 
Rozměry: 250 x 237 mm 
  
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        KOV/04/2017 

 


